Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 532/2023

Manifesta aplauso e reconhecimento
a equipe GRACIE BARRA Santa
Barbara d’Oeste e ao Atleta Jacques
Douglas pela participação no
Campeonato Pan-Americano CBJJE
2023, realizado no ginásio do
Ibirapuera na cidade de São Paulo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o evento reuniu grandes nomes do Jiu
Jitsu, no último fim de semana (22,23 e 24 de setembro de 2023).

                     CONSIDERANDO que os atletas, João Carlos de Carvalho Peres
- Faixa Preta conquistou 1 medalha de ouro,  Campeão Pan-Americano
Categoria (nogi-sem kimono), Jacques Douglas Vieira Zomighani - Faixa
Marrom conquistou 3 medalhas de ouro, Campeão Pan-Americano Categoria
(nogi-sem kimono), Campeão Pan-Americano absoluto (nogi-sem kimono),
Campeão Pan-Americano absoluto (gi-com kimono), André Oliveira Cunha
Junior - Faixa Azul, conquistou 1 medalha de ouro e 1 de prata, Campeão Pan-
Americano categoria (gi-com kimono) e  Vice-Campeão Categoria (nogi-sem
kimono)

                     CONSIDERANDO que o trabalho desses profissionais em
destaque eleva o nome de nossa cidade.  Dentre eles o profissional Jacques
Douglas vem se destacando a cada ano no Jiu-jítsu sobre o Comando do
Professor e Treinador João Peres sendo BICAMPEÃO MUNDIAL em 2022.

                     CONSIDERANDO que o professor João Peres comanda a esquipe
há 16 anos e vem fazendo um ótimo trabalho dentro da sua escola de Jiu Jitsu
GRACIE BARRA SANTA BARBARA D'OESTE, formando campeões dentro e
fora dos tatames, e auxiliando no crescimento moral de todos seus alunos.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
41

/2
02

3
27

/0
9/

20
23

 1
5:

20
 -

 C
H

A
V

E
: 8

35
T

-1
02

U
-4

10
7-

T
Z

K
X

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que esse sucesso da equipe é devido a
organização, ter gente por trás, atuando com excelência e bons profissionais,
geram sempre bons resultados, este Vereador, que acredita no poder
transformador que o esporte pode proporcionar a sociedade, não poderia deixar
de prestar essa homenagem e parabenizar toda a equipe pela conquista e em
especial ao Professor João Peres e ao Atleta Jacques Douglas pelo empenho e
dedicação.

                     CONSIDERANDO que nesse momento que estamos vivendo, a
rotina dos profissionais é mais árdua e merece todo o nosso reconhecimento e
aplausos pelas conquistas, pela luta e pela perseverança que teve para trilhar o
caminho do sucesso.

                       Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude e reconhece a
EQUIPE GRACIE BARRA Santa Barbara d’Oeste, o Atleta Jacques Douglas,
o Atleta André Oliveira Cunha Junior e o Professor e Treinador João Peres
encaminhando cópia a Avenida São Paulo, 361, Santa Barbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de setembro de 2.023.

Valmir Alcântara de Oliveira
Careca do Esporte

                                                      -Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
41

/2
02

3
27

/0
9/

20
23

 1
5:

20
 -

 C
H

A
V

E
: 8

35
T

-1
02

U
-4

10
7-

T
Z

K
X

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de setembro de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=835T102U4107TZKX, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 835T-102U-4107-TZKX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
41

/2
02

3
27

/0
9/

20
23

 1
5:

20
 -

 C
H

A
V

E
: 8

35
T

-1
02

U
-4

10
7-

T
Z

K
X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=835T102U4107TZKX
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 835T102U4107TZKX
		2023-09-29T11:45:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura